
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Об определении мест регистрации на 
участие в итоговом сочинении (изложении) 
и государственной итоговой аттестации но 
образовательным программам среднего 
общего образования в 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №190/1512, и с целью 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2021 г.

приказываю:

1. Организовать подачу заявлений на участие в итоговом сочинении 
(изложении), государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее -  ГИА-11) и едином 
государственном экзамене (далее -  ЕГЭ) в электронном виде на 
Официальном портале Мэра и Правительства Москвы: https://www.mos.ru 
(далее -  Портал).

2. Для участников итогового сочинения (изложения), ГИА-11, ЕГЭ 
и (или) их родителей (законных представителей), не имеющих доступ к 
личному кабинету на Портале по техническим или иным причинам, а также 
уполномоченных ими лиц на подачу заявления на участие в итоговом 
сочинении (изложении), ГИА-11 и ЕГЭ предусмотреть возможность подачи 
заявления на бумажном носителе в общественной приемной регионального 
центра обработки информации города Москвы по адресу: город Москва, 
Семеновская пл., д.4.

П Р И К А З

https://www.mos.ru


2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя 
Департамента образования и 
науки города Москвы

Разослать: А лимову Г.Т. Управлению координации и планирования, Правовому управлению, УГНиК. ГЛОУ 
Д Н О  М ЦКО, образовательным организациям, подведомственным ДОИМ .

Пси. М.А.Хафизова, тел. (499) 231-00-05


